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 Merkitään tiedoksi vanhemman rikoskonstaapeli Margareetta 

Syväjärven vastaukset vammaisneuvoston esittämiin kysymyksiin:
  

 
 1)Mitä tapahtuu opaskoiralle, jos koiran omistaja joutuu putkaan? 
  
 Mikäli henkilö, jolla on opaskoira, otetaan kiinni, opaskoira 

toimitetaan tarvittaessa eläinhoitolaan. Toki partiot yleensä ensin 
kysyvät, onko henkilöllä itsellään esittää jotain sukulaista/tuttavaa, 
jonka luokse koira voisi mennä hoitoon kiinnioton ajaksi. Jos tällaista 
ei kuitenkaan ole, hoitopaikka on eläinhoitola. Poliisilla ja esim. 
Äänekosken kaupungilla on alueellamme sopimus tiettyihin 
eläinhoitoloihin, joita pääsääntöisesti käytetään.  

  
 2)Onko Äänekosken poliisiaseman kiinniottotiloissa henkilönostinta? 
  
 Ei ole. Sen sijaan asemalla on monta riuskaa käsiparia. Itse näkisin 

(myös näin aiemmalla fysioterapeutin ammattikokemuksella ja 
useamman vuoden työskentelyllä mm. teho-osastolla ja vaativan 
kuntoutuksen yksikössä), että tässä ei ole kyse rahallisesta arvosta, 
vaan tämä on asiakkaan näkökulmasta se turvallisempi vaihtoehto 
huomioiden, että henkilönostimen käyttö vaatii aina täsmällistä 
osaamista. 

  
 3)Kuinka hyvin poliisi tunnistaa esim. sairauskohtauksen saaneen / 

vammaisen asiakkaan vs. päihtyneen asiakkaan, ja saavatko poliisit 
koulutusta aiheeseen / onko poliiseilla mahdollisuus saada 
koulutusta aiheeseen? 

  
 Jo peruskoulutusvaiheessa poliisit saavat kattavasti opetusta ja 

koulutusta monenlaisten asiakkaiden kohtaamiseen. Koulutus 
sisältää myös ensiapukoulutusta sekä sitä, miten tunnistaa/kartoittaa 
asiakkaan tila ja erottaa terveydenhuoltoa tarvitseva asiakas ns. 
”poliisin asiakkaasta”. Selvää on, että mikäli henkilöllä on jokin 
sairaus/vamma, siitä kertova ja asiakkaan käyttämä esim. 
tunnisteranneke/-riipus auttaa tilanteessa. Lähtökohtaisesti poliiseilla 
on hyvät valmiudet tunnistaa erilaiset asiakkaat, mutta kun kyse on 
inhimillisistä kohtaamisista, myös erehdyksen mahdollisuus on 
olemassa – näinhän on myös terveydenhuollossa, jossa 
hoitaja/lääkäri saattaa ensin tehdä väärän diagnoosin ennen kuin 
potilasta tutkitaan lisää ja päästää paremmin selville tilanteesta. 
Jos/kun poliisilla herää asiakkaan kohdatessa huoli tai epäily 
henkilön terveydellisestä tilasta, kynnys terveydenhuollon 
konsultaatioon (eli ensihoidon paikalle kutsumiseen) on hyvin 
matala. 

 
 Poliisit saavat myös virassa ollessaan säännöllistä koulutusta, mutta 

kuten kokouksessa keskusteltiin, työn tehtäväkenttä on laaja ja 
vaatimukset sen mukaiset, joten myös koulutuksissa joudutaan 



painottamaan tiettyjä asioita tiettyinä ajankohtina. Toki, mikäli 
yksittäinen (työ)ryhmä kokee tarvitsevansa koulutusta nimenomaan 
johonkin tiettyyn asiaan, he voivat itse pyrkiä järjestämään 
ko.koulutusta esimerkiksi ryhmäpäivälleen. Säännölliset 
ensiapukoulutukset kuuluvat myös jokaiselle. Ns. valtakunnallisen 
tason massakoulutukset järjestetään tänä päivänä suurilta osin 
verkkokoulutuksina, ja näiden toteutuksesta vastaa 
Poliisiammattikorkeakoulu. 

 
 

Päätös Merkitään tiedoksi poliisilta saadut vastaukset vammaisneuvoston 
kysymyksiin. 
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